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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
té Republikés s&€ Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja [) t& Statutit t&
Komunés sg Vitisé¢ me numér 013/491 & datés 21.04.201 1 , Kryetari i Komunés s& Vitisé paraget
kéte :

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2024-2026

Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisg i propozon Kuvendit Komunal qé t& aprovoj Vendimin
» PROJEKT BUXHETI | KOMUNES SE VITISE 2024-2026 «

Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2024/02 t& datés 15.08.2023 t& léshuar nga
MFPT-ja me nr 1764/2023 ku paraqet bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2024-2026.

Neni 2
Pjese pérbérése e kétij propozim vendimi éshté ,, PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES Si
VITISE 2024-2026 “ e hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .
Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés s& Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs s& Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé Vitisé.
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PLAN BUXHETI 2024-2026

Buxheti &sht& instrumenti mé i rénd&sish&m i politikés ekonomike q& ka né dispozicion qeveria
komunale, dhe si i till€ ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal té caktuar, procesi buxhetor &sht& i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna né€ muajin qgershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore t& shpenzimeve
(KAB-i), njé¢ dokument planifikues afatmesém q& synon té pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshméring e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale t& tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave e
Pungs dhe Transfereve ka nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj, g€ japin kufijt fillestar, informata
dhe udh&zime rreth struktures s& shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin
e ardh&heém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve. Né bazé té kétyre
propozim-buxheteve, Ministria ¢ pérgatité Propozim - Buxhetin e Kosovés dhe Projekt ligjin pér
ndarjet buxhetore dhe ia dorézon pér shqyrtim qeverisé. Qeveria duhet ta paragesé projektligjin pér
shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor té vitit aktual fiskal.

Pérpatitja e buxhetit 2024-2026 ka filluar nga muaji maj i vitit 2023, konform LMFPP dhe
Ligjit t€ Financave t& Pushtetit Lokal. Kété periudhé kohore e kan& pércjell dy qarkore buxhetore té
Iéshuara nga MFPT-ja, qarkorja e paré buxhetore 2024/01, t& datés 15.05.2023

Me qarkoren buxhetore 2024/02 jemi njoftuar pér kufijt fillestar t& shpenzimeve t&
granteve buxhetore pér vitin 2024 si dhe parashikimet pér vitin 2025 dhe 2026.

Kufijt népér kategori ekonomike jang t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2024/01 késhtu:

Plan buxheti i vitit 2024 &shté p&rgatitur né bazé t& Statutit t& Komunés sé Vitisé, duke béré
shpémdarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.
N&é qarkoren e paré buxhetore 2024/01 paraqiten udhézimet e para: kalendari kohor,
kufijt fillestar (& pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit t& p&rgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2024-2026 qé paragitet késhtu :



N& qarkoren e dyté buxhetore 2024/02 jané dhéné kufijt ¢ shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe shtesave, malira dhe shérbime,
shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe investime kapitale) pér vitet 2024-2026.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2024-2026 do t& paragqitet sipas 5 kategorive ekonomike pér
shpenzimet e buxhetuara né pajtim me rregullat e thesarit:

1. Pagae shtesa,
2. Malléra dhe shérbime,
3. Shpenzime komunale,
4. Subvencione e transfere, si dhe
5. Shpenzime kapitale
KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2022-2025
ar. | Kategorit ekonomike 2023 2024 2025 2026
1 [ Paga e mé&ditje 7,609,386 9,592,934 9,621,712 9,650,578
2 | Mallra e shérbime 2,432,766 2,632,918 2,667,147 2,739,160
3 | Shpenzime komunale 325,000 295,000 316,535 337,110
4 | Subven. e transfere 570,000 570,000 621,300 658,578
5 | Shpenzime kapitale 4,059,205 3,562,339 4,288,146 4,984,729
Totali 14,996,357 16,653,191 17,514,840 18,370,155
Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2024 né krahasim me vitin 2023
¥" Granti i Pérgjithshém ....... ( rritje 738,278) 7,133,658
v Grantii Arsimit .............. (mitje 1,074,770 ... 6.601,224
v" Granti i shéndetésisé ........ (rritje 27,103) 1,888,807
v'  T&hyrat vetanake ............ (zbritje 23,317) 1,029,502
Gjithésejt............... (rritje 1,656,834y ... 16.653,191
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2023 dhe 2024
Diferenca/
nr. | Kategorit ekonomike 2023 2024 | ndryshimi
1 | Paga e méditje 7,609,386 9,592,934 1,983,548
2 | Mallira e shérbime 2,432,766 2,632,918 200,152
3 | Shpenzime komunale 325,000 295,000 (30,000)
4 | Subven. e transfere 570,000 570,000 -
5 | Shpenzime kapitale 4,059,205 3,562,339 {496,866)
Totali 14,996,357 16,653,191 1,656,834




Buxheti i Komunés s& Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet qeveritare (granti i pergjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéndetésis dhe granti pér shérbime rezidenciale),
2. Té hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2022 - 2026

Buxheti sipas viteve
Viti 2022 13,069,455.00
Viti 2023 14,996,357.00
Viti 2024 16,653,191.00
Viti 2025 17,714,840.00
Viti 2026 18,370,155.00

Buxheti sipas viteve
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Buxheti i Komunés sé Vitis€ si térési ka shénuar rritje ng vitin 2024 n& krahasim nga viti
2023 né vleré prej 1,656,834 € ose prej 11,05 %. Né& vitin 2023 shuma e buxhetit ishte prej
14,996,357 €, né vitin 2024 shuma e buxhetit &shté prej 16,653,191 €, né vitin 2025 shuma prej
17,514,840 n€ vitin 2026 &shté prej 18,370,155€.
Viti 2024 né krahasim me vitin 2023 ka rritje prej 11.05 %, viti 2025 né& krahasim me vitin
2024 ka rritje prej 5,17% dhe viti 2026 n& krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 10.31 %.

Rritje &sht€& reflektuar né grantin e pérgjithshém né vler& prej 738,278 €, rritje né grantin
specifik té€ arsimit né& vleré prej 1,074,770 € , rritje n& grantin specifik t& shéndetésis 273103 €,
kurse total grantet kané rritje prej 1,680,151 €.

Té€ hyrat vetanake komunale kan& shénuar zbritje né krahasim me vitin 2023 né& shumé prej
23,317€ (1,052,819 -1029502) €.

Né materialin e paragitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi dhe shkenca, shéndetésia dhe miréqenja sociale dhe shérbimet
sociale. Kétu jané pérdorur t& gjitha kriteret t& cilat jané & parapara me LMFPP, pér ndarjen e
buxhetit, kriteri funksional, organizativ, ekonomik e burimor, duke e respektuar edhe kodin e
nénzérave pesé shifror né sistemin e BDMS-sé.

Ndarja e mjeteve t& grantit t& pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit
t€ popullsis t& vitit 201 1 komua joné& ka numér té banoréve prej 46,987 banor ,bazuar né LFPL,
secila komuné do t& pranojé pé&r ¢do vit njé shumé t& pérgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke
zbritur nga | euro pér koke banori ose 0 euro pér komunat me popullsi t& barabarté ose mé t& madhe
se 140,000 banor€. Pas ké&saj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e
grantit t& pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté
pérgind (89%); (II) pérmasat gjeografike t& komunés me gjashté pérqind (6%); (111) numri i
popullsisé pakicg né komuné me tre pérqind (3%); (IV) komunat ku shumica e populisisé s& té
cilave pérbéhet nga pakicat me dy pérgind (2%). (Shif QB 2024/01 faqe 13)

Né& kuadér té programit té arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),

2. Arsimi parashkollor / gerdhet -financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga
granti i pérgjithshém dhe nga té hyrat vetanake,

3. Arsimi fillor - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i
pérgjithshém dhe nga té hyrat vetanake,

4. Arsimi i mesém - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga pranti i
pérgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake.

Né programin e arsimit - Granti Specifik pér Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet né
sistem t& hapur t& financimit, duke marr8 parasysh kriteret né formul&n e arsimit para universitar t&¢ MASHT]I

pér vitin 2024-2026. Grantin specifik pér arsim para universitar pér vitin 2024 &shté aprovuar nga Komisioni
i Granteve .

Politikat n& vazhdimési té aprovuara nga KG jang si né vijim:
aFormula trajton nivelin ¢ arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém, duke marré pér bazé kéto kritere:
a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2022/2023;
b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe té mesém pér nxénésit shumicé 1:21.3



(bazvar ng Udh&zimin administrativ nr. 22/2013 t& MASHTI-it);

c) Raporti nxénés-mésimdhé&nés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdh&nés pér arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2,
dhe pér nxé&nésit pakicé 1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdh&nés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén [ dhe 11;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ p&r 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor;
i) Kalkulimi p&r stafin teknik administrativ p&r 470 nxénés 1 staf n& arsimin e mesém

j) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollg (roje);
k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave &shté bazuar né Ligjin p&r Paga né sektorin Publik;

1) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik;

m) Koordinatorét e cilésisg;

n) Mallrat dhe shérbimet jan& kalkuluar sipas kriterit p&r nx&ngs (23 euro pér nxénés shumicé

dhe 25 euro pér nx&nés pakicé) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore
dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme);

o) Kapitalet jang& kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

p) Asistent pér fémijé me nevoja té veganta;

q) Praktika profesionale;

r) Kosto e pagesés s¢ procedurave pér validim dhe akreditim pé&r shkollat e mesme t& larta

profesionale (8 Shkolla);

s) Késhilltaré té karrierés me bazé n& shkollg klasa 6 deri 9;

t) Specialist t& 1T-s&.

Sipas MASHTI-t& &sht& raportuar numri pér 57 nxénés mé pak né arsim para universitar krahasuar

me vitin paraprak. Numri i synuar pér reduktim t& 13 pozitave té lira (Tabela 5) ka t& béjé me mos
plotésimin e tyre duke pas parasysh faktin q& kéto pozita jen mbi formulén e financimit pér arsimin
parauniversitar. Po ashtu n& rastet kur numri aktual &shté mbi numrin e lejuar sipas formulés sé
financimit, me rastin e pensionimit t& stafit aktual nuk do t& keté pun&sim t& ri me qellim té arritjes sé
synimit p&r respektimin e numrit sipas formulés se financimit

N& kuadér € programit t& shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas dy
nénprogrameve até né€: 1. Administrat€ ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar sh&ndetésor.

N€ kuadér t€ programit t& shérbimeve sociale &shté projekti projekti i shérbimeve sociale dhe
rezidenciale pér personat me aftési t& kufizuara q& kryesisht financohet nga granti i pérgjithshém

Financimi i shérbimeve rezidenciale p&r shtépité e komunitetit p&r personat me aftési t& kufizuara pér
vitin 2024 (SHKPAK) né shum& prej 155.000 €,

Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2024 &sht& aprovuar sipas kriterit pér kok& banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shp&rndarja e grantit specifik p&r Shéndetési bazohet né sistem t&
hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik per shéndetési primare pér vitin 2024 éshté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe ng pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve t& dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit Komunal.(Shif QB2023/01 fage 19).

sPolitikat né vazhdimési me kosto t& cilat jans:
o Vizitat né shtépi pér shtatzéna dhe fémijé (vizita x 10 euro).
o Vizitat e kujdesit paliativ (vizite x 20 euro) .



Nj& vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& t€ ardhurave si nga granti i
geverisé dhe t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t€ projekt buxhetit sa mé sakté ti paraqesim shpenzimet pér t& gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shté béré pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

NE€ bazg t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rijedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré t& themi plani
rrjedhés s& parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse néé bazé t& késaj do t& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MFPT-ja, gjithashtu n& bazé t& késaj dinamike té shpenzimeve do t&
pérgatitet edhe plani i prokurimit pér té gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2025 dhe viti 2026 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen e formés
standarde pér té gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i geveris komunale né bazé t& plan buxhetit t& vitit 2024-2026 &shtg:

- Pérpilimi i nj& buxheti t& géndrueshém p&r Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i té hyrave buxhetore ,

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2024 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2025 dhe 2026 .

Buxheti pér vitin 2024 — kategoria ckonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje € kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né vlerg prej 1,983,548 €

Kategorin€ ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré ng katér linja buxhetore :

Programet Shuma né € né %
Administrata 1,641,000.00 17.11
Arsim e shkencé 6,441,223.00 67.15
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1,384,711.00 14.43
Shérbimet sociale-rezidenciale 126,000.00 131
Totali $,592,934.00 100.00

Kemi numér t€ lejuar t& punétoréve prej 1152, shuma e lejuar e pagave dhe shtesave né vlers
prej 9,592,934 €.



Buxheti né vitin 2024 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né& qgarkoren buxhetore 2024/02 &sht& béré rritja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2023 n& shumé prej 200,152 € e shpérndaré né kéto linja
buxhetore:

Programet Shuma né € né %
Administrata 1,277,531.00 52.51
Arsim e shkencé 443,000.00 18.21
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 647,235.00 26.60
Shérbimet sociale dge rezidenciale 65,000.00 2.67
Totali 2,432,766.00 100.00

- Grantet qeveritare kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.453,827€
- Té& hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né& shumé prej 179,091 €.

Buxheti pér vitin 2024 - kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve ng kategoriné ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté zvogluar né vleré
prej 30.000 € né krahasim me vitin 2023 |, dhe térésisht &sht& e financuar nga grantt qeveritar me
njé total prej 295,000 € né kéto linja buxhetore.

Programet Shuma né € né %
Administrata 180,000.00 61.02
Arsim e shkencé 70,000.00 23.73
Shérbimet sociale dge rezidenciale 5,000.00 1.69
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 40,000.00 13.56
Totali 295,000.00 100.00

Buxheti pér vitin 2024 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere né vitin 2024 jané né vleré t& njéjt si n& vitin 2023 prej
570,000 € e shpérndaré né kéto programe:

Programet shumané € né %
Zyra e kryetarit 120,000 21.05
Kulturg, Rini ¢ Sport 100,000 17,54
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 300,000 52.63
Shérbimet sociale 50,000 8.77
Totali 570,000 100.00




Buxheti pér vitin 2024 — kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale n& vitin 2023 ishin né vleré prej 4,059,205 €, kemi
zbritje t& buxhetit né vitin 2024 né vlerg prej 496,866 € .

NE vitin 2024 investimet kapitale jané n& shumé prej 3,562,339 € .
Investimet kapitale nga grantet e geveris 2,921,928.00 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 640,411.00 €

Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:

Programet Shuma né € Né %
Administrata 3,292,339 92.42
Arsim e shkencé 110,000 3.09
Shéndetsi dhe miréqgenje sociale 110,000 3.09
Shérbimet sociale-rezidenciale 50,000 1.40
Totali 3,562,339 100.00

Shpérndarja e buxhetit pér vitin 2024 &sht& si vijon :

1. Administrata 7,111,022 €
2. Arsimi 7,064,223 €
3. Shéndetésia dhe mirégenja sociale 2,181,946 €
4. Shérbimet sociale 296,000 €

Totali 16,653,191 €



SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE PER VITIN 2024

Paga &shtesa Mallra e Komunali | Subvencione| Investime Totali Nr. max
657| Shpenzimet e linjave buxhetore shérbime dhe transfere|  kapitale i
160|Administrata komunale 1,641,000 1,477,683 180,000 520,000 3,292,339 7,111,022 182
920|Arsim 6,441,223 443,000 70,000 - 110,000 7,064,223 801
730|Shéndetétsi dhe mirégenja sociale 1,384,711 647,235 40,000 - 110,000 2,181,946 148
755|Shérbimet sociale- rezidenciale 126,000 65,000 5,000 50,000 50,000 296,000 21
TOTALI 9,592,934 | 2,632,918 | 295,000 | 570,000 | 3,562,339 | 16,653,191 1152
Mallra e Subvencione |Investime
Shpenzimet e granteve buxhetore Paga &shtesa |shérbime Komunali |dhe transfere |kapitale Totali
10|Granti i pargjithshem 1,862,000 1,886,523 255,000 360,000 2,770,424 7,133,947
10|Granti | Arsimit 6,370,123 179,308 - - 51,504 6,600,935
10|Granti i Shéndetésis 1,360,811 387,996 40,000 - 100,000 1,888,807
21|Té hyrat vetanake - 179,091 - 210,000 640,411 1,029,502
TOTALI 9,592,934 | 2,632,918 | 295,000 | 570,000 | 3,562,339 16,653,191
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SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2024

Nri Granti i Granti i Granti | Té hyrat
punt|  Totalli pérgjithshé
Kodi Viti arhy| ranteve m arsimit shiéndetésls | vetanake
857 Pi’-dgramet 1182|  16,663491| 7,133,947 6,600,835] 1,888,807 1,028,502
Administrata | 182 7,111,022 | 6,191,520 - - 919,502
111|Paga dhe shiesa 1,641,000 1,641,000
130|Malira & Shérbime 1,477,683 1,368,592 109,091
132| Shpenzime Komunale | 180,000 180,000
200]Subvencione dhe transfere 520,000 330,000 190,000
300]Shpenzime kapitale 3,292,339 2,671,928 620,411
Arsimi | 801 7,064,223 433,288 6, 62&935 - 30,000
111|Paga dhe shtesa 6,441,223 71,100 6,370,123
130|Mafira e Shérbime 443,000 243,692 179,308 20,000
132}Shpenzime Komunale | 70,000 70,000
200]Subvenciona dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 110,000 48,496 51,504 i 10,000
Shéndetésia | 148 2,181,946 233,139 - 1,888,807 60,000
111|Paga dhe shiesa 1,384,711 23,900 1,360,811
130|Mallra e Sharbime 647,235 209,239 387,996 50,000
32| Shpenzime Komunate | 40,000 40,000
200| Subvencione dhe transfere -
300(Shpenzime kapitale 110,000 100,000 10,000
Shérbimet socfal{ 21 296,000 276,000 . - 20,000
111|Paga dhe shiesa 126,000 126,000
130|Malira & Shirbime 65,000 65,000
132| Shpenzime Komunale | 5,000 5,000
200 Subvencione ghe transfera 50,000 30,000 20,000
00| Shpenzime kapitale 50,000 50,000
Tabela pérmbledhése
Granti | pérgjithshém dhe grantet |E hyra
Kategorit ekonomike specifike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 9,592 934 0 9,592,934
Mallra e shérbime 2,453,827 179,001 2,632,918
Shpenzime komunale 295,000 0 295,000
Subvencione dhe
transfere 360.000 21 0‘000 570,000
Shpenzime kapitale 2,921,928 640,411 3,662,339
TOTALI 15,623,689 | 1,029,502 16,653,191

AN
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2024

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2024

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
160|Administrata komunale 7,111,022 00 4270
920|Arsimi 7,064,223 00 42 42
730|Shéndetésia 2,181,946.00 13.10
755|Shérbimet sociale 296.000.00 1.78

Shpenzimet e linjave buxhetore 16,653,191.00 100.00

Burimet e financimit n
10|Granti | pérgjithshém 7.133,658 00 42.84
10|Granli specifik i Arsimit 6,601,224 00 39.64
10]{Granti specifik i Shéndetésis 1,888,807.00 11,34
21|Té& hyrat vetanake 1,029,502 00 6518
TOTALI 16,653,191.00 100.00

Paraqitja grafike e tota! buxhetit p&r vitin 2024

T e
8,000,000.00
§,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

0.60

Administrata Sh
komunale

W Serigs?|  7,111,022.00 7.064,223.00 2.181.?55.(” 206,600.00

Arsimi andelésia

"F.'liilql'tja grafike e total buxhetit sipas burimit t§ financimit

8,000,000.00
7,000,000.00
8,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3,600,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00 o’ | ; | I

e o :""_' | 4 o |

0.00 Lok, B N reerstintnir sl L e
’ Granti i Granti specific | Granti spacifik T hyrat '
___ pérgjithshém i Arsimit i Shandetésis velanake
®Series?|  7,133,658.00 | 6.601,224 00 1,688,807.00 1,020,502.00
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Paraqitja e pagave dhe shtesave pir té gjitha programet pér vitin 2024

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali | pagave o W—
160)Administrata komunale 1,641,000.00] 17.11
920lAreimi_ 6.441,223.00] 67.15
730|Shéndetésia 1,384,711.00] 1443
755]Shérbimet sociale 126,000.00] 131
e infave buxhetors 9,893

[ e TR

Burimet e financimit |
10| Granti i ithsh&m 1,862,000.00 19 41
10| Granti specifiki Arsimit 6,370,123.00 66 40
10| Granti specifik | Shéndetésis 1,360,811.00 14.18
21[T8 hyrat vetanake 000
_wﬁi‘uTOTAlll. : __, Sl T 1 9592934.000] 10000

7.000,000.00
6,000,000.00

5,000,000.00

4,000,000.00

3,000,000.00

| 2,000,000.00 -
1,000,000.00
0.00

Administrata Arsimi Shéndetésia Shérbimet
komunale sociale

Paraqitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

| 7,000,000.00
6,000,000.00
§,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000 00
1,000,000 00
0.00

Granti i Grantl specifiki  Granti specifik i Té& hyrat
pérgjithshém Arsimit Shéndetésis vetanake
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Paraqitja @ mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2024

. .. Totali i mallrave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 1.477,683.00 56.12|
g20[Arsimi 443,000.00 16.83
730} Shéndetésia 647,235.00 24.58
755] Shérbimet sociale 65,000.00 2.47
__ shpenzimetelinjvebushetors | 2,632,918.00] —_100.00
Burimet e financimit %
10|Granti | prgjithshém 1,899,931.00 72.16
10|Granti specifiki Arsimit 179,308.00 6.81
10|Granti | Shendetésis 387,996.00 14.74
: _ __21|T& hyrat vetanake _ 165,683.00 6.29
T ToTA e e s L 72,6320 8100]3 y < 100.00
Paragitja grafike pér mallra dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore
1.600,000.00 —
1,400,000.00 =
1.200,000.00 §
1,000,000.00
800,000.00
600,000.00 _ .
400,000.00 4 | o
200,000.00 ;
i 0.00 * . % .r|| i |
| R S iy 3
! Administrata komunalgrgimi W, Jc;j, Series1
Shéndetésia
Shérbimet sociale
Paraqitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve t& financimit
2,000,000.00 " e
1,500,000.00 s ]
1,000,000.00 b ]
500,000.00 £
0.00 L 0.0p165,683.00 —
- £ = e E Series1
g2 5. -8 8
= DE ==
3 ‘S < O g ge
(4]

{

=
)




Paraqitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2024

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160] Administrata komunale 180,000.00 61.02
920|Arsimi 70,000.00 23.73
730|Shéndetésia 45,000.00 15.25
Shpenzimat e linjave buxhetore 295,000.00 100.00

Burimet e financimit %
10|Granfi i pérgjithshém 255,000.00 86.44
10|Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10]Granti specifik i Shéndetésis 40,000.00 13.56
21[Té& hyrat vetanake 0.00
TOTALI 295,000.00 100.00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndelésia ,
45,000.00, 15%

Arsimi , 70,000.00,

24, Administrata komunale
, 180,000.00, 61%

Paraqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik |

Shéndatdsis , Té& hyrat vetanake , ) -
40,000.00, 14% 0.00, 0% [
O G Wb apecil  Aryersl
Granti specifik | Arsimit L ]
, 0.00, 0%

T

Granti | p&rgjithshém,
255,000.00, 86%
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Paraqitja @ subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2024

Totali |
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 520,000.00 91.23
920|Arsimi 0.00 0.00|
730|Sh&ndetsia 0.00 0.00|
755{Shérbimet sociale 50,000.00 8.77
Shpenzimet o linjave buxhetore 570,000.00 100.00
Tolah | Subvencioneve dhe
Burimet e financimit transferave %
10| Granti i p&rgjithshém 360,000.00 63.16
10| Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10 Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0.00
21| T& hyrat velanake 210,000.00 36.84
TOTALI 570,000.00 100.00

Paraqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia , 0.00, 0%

Shérbimet sociale ,
50,000.00, 8%

Arsimi, 0.00, 0%

Administrata komunale
. 520,000.00, 81%

Paragqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit t& financimit

400,000.00 - 1 5
350,000.00
300,000.00 . =
250.000.00 - E -
200.000.00 E i 3 E Bienes?
150.000.00 |204:00000 ) A [ ]
100,000.00 {—| . ,000L00
50,000.00 ] F
0.00 L —p86———000 800 |
=y 8= S - _
g = ok 33 o S |
CB =2 LIt -2 !
2 5 g2
& 3¢

=



Paraqitja e investimeve kapitale pé#r té gjitha programet pér vitin 2024

] . Tolal | shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore kapilale %
160]Administrata komunale 3,292,339.00 92 42
920]Arsimi 110,000.00 3.09
730]Shéndetésia 110,000.00] 3.09
755|Sherbime rezidenciale 50,000.00] 1.40
Shpenzimet a linjave buxhetors 3,562,339.00| 100.00
Burimet e financimit % ]
10| Granti | p#rgjithshém 2,770,135.00 77.77
10] Granti specifiki Arsimit 51,504 00 1.45
10| Granti specifik | Shéndeiésis 100,000.00 281
21|Té& hyrat vetanake 640.411.00 17.98
TOTALI 3,562,050.00 100.00

Paraqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

4,000,000.00
3.000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

0.00

komunale

Shéndetésia

Sherbime
rezidenclale

Paragqitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00

0.00

E
— T
23
BE
o

L)

o

=
(>

640,411.00

51,504 1619,000.00 f
= = )
G 58 @8
aE a2 3
3 od
28 2% s
g S 2 B
(U] ] w Z

o
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2024

Paragqitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
657 Kategorit ekonomike %
111|Pagat dhe shtesat 9,592,934 57.60
130|Mallrat dhe shérbime 2,632,918 15.81
132|Shpenzime komunale 295,000 1.77
200|Subvencione, transfere 570,000 3.42
300|Shpenzimet kapitale 3,562,339 21.39
TOTALI 16,653,191 100.00
Paragitja Grafike sipas kategorive ekonomike
12,000,000
10,000,000 8,502 834

8,000,000

6,000,000 o

4,000,000 | 3,582,339 |

2,832,918 Bl
2,000,000 Koot
] 285,000 570,000
. i ] 1 - [ " [ | -
Pagat dhe shtesat  Malirat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
shérbime komunale transfere kapitale
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0 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2024

Stafi |Pagat dhe shtesa Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |parshirimi shérbimet komunale | dhe transferet kapitale
a d e f g h i j k
1 |sHpEnzIMET TOTALEKOM 1152 9,592,934 2,632,918 | 295,000 570,000 3,562,339 | 16,653,191
Grantet Qeveritare 1152 5592934 2453827 295000 360000 2921928 15623689
Té hyrat vetanake 0 0 179091 0 210000 640411 10295024
1  |zZyra e Kryetarit 38 366000 135000 0 120000 0 621000
Grantet Qeveritare 38 366000 105000 80000 551000
Té hyrat vetanake 0 30000 40000 70000
2 |ZyraeKuvendit Komunal 218000 17000 0 0 0 235000
Grantet Qeveritare 218000 15000 233000}
Té& hyrat vetanake 2000 2000
3 Adminlstrata 35 216200 95000 0 0 0 311200
Grantet Qeveritare 35 216200 91000 0 o] 3072001
Té hyrat vetanake 0 0 4000 1] 0 0 4000
3.1 |Administrata 33 202000 81000 0 0] o] 283000
Grantet Qeveritare a3 202000 77000 279000
Té hyrat vetanake 4000i 4000
3.2 |Komunikimi 2 14200 14000 0 o| 0 28200
Grantet Qeveritare 2 14200 14000 28200|
Té hyrat vetanake o|
4 |inspektimet 8 73200 100000 0 0 0 173200
Grantet Qeveritare 73200 100000 173200
Té hyrat vetanake 1]
5 Financa,Ekonoml dhe Zhvi 24 184500 100000 0 0 3292339 3576839
Grantet Qeveritare 24 184500 Qo000 2671928 2946428
Té hyrat vetanake 1000DJ 620411 630411
A eiaes 34 255000 935683| 180000 0 0 1370683
Grantet Qeveritare 34 255000 882592 180000 0 0 1317592
Té hyrat vetanake 0 53091 0 0 0 53091
6.1 |infrostruktura publike 7 53000 915683 175000 o o| 1143683
Grantet Qeveritare 7 53000 BEZ5S2 175000 1090592
Té hyrat vetanake 53091 53091
0.2 |ZjarréfikEsit dhe inspektin]l 27 202000] 20000] 5000 o 0 227000
Grantet Qeveritare 27 ZOZDODI 20000 5000 227000
T8 hyrat vetanake 0
7 |ZKK 3 23000 1000 0 0 0 24000
Grantet Qeveritare 23000 1000/ 24000
Té hyrat vetanake [
8  |Bujgésl, pylitarl dhe zhvill 15 101000 14000 0 300000 0 415000
Grantet Qeveritare 15 101000 14000| 200000 315000
Té hyrat vetanake 100000 100000
9  [xadastra dhe gjeodezia 9 64000 10000 0 0 0 74000
Grantet Qeveritare 9 64000 10000 74000|
Té hyrat vetanake 0

2.0



10 |Planifikimi urban 5 46100 10000 0 0 0 56100
Grantet Qeveritare 5 46100) 10000 56100|
T& hyrat vetanake UI
11 m 145 1384711 647235 40000 1] 110000 2181946
Grantet Qeveritare 145 1384711 597235 40000 0 100000 2121946
Té& hyrat vetanake 0 50000 0 0 10000 60000
11.1 |Administroto 3 23900 2000 0 0 o 25900
Grantet Qeveritare 3 23500 2000 25500
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé 142 1360811 645235 40000 0 110000 2156046
Grantet Qeverltare 142 1360811 595235 40000 100000 2096046
Té hyrat vetanake 50000 10000| 60000
12 Sherbimet sociale 21 126000 65000 5000 50000 50000' 236000
Grantet Qaveritare 21 126000 85000 5000 30000 50000 276000
Té hyrat vatanake 20000 20000
13 |ShErbimet kulturore 14 94000 60000 0 100000 0 254000
Grantet Cleveritare 14 94000 50000 50000 194000
Té hyrat vetanake 10000 50000 650000
14 |Arsimi 801 6441223 443000 70000 0 110000 7064223
Grantet Qeveritare BOt 65441223 423000 70000 0 100000 7034223
Té hyrat vetanake 0 20000 0 o} 10000 30000
141 |Administrota 9 71100 23000| 70000 of 0 164100
Grantet Qeveritare 9 71100 23000' 70000 154100I
T& hyrat vetanake ul
14,2 |Arsimi parashkoitor dhe g 24 162470| 21000| 0 (] 0 18!470'
Grantet Qeveritare 24 162470 1000' 153410'
Té hyrat vetanake 20000 20000'
14.3 |Arsimi fillor 596 4755903 280000) 0 0 0 5035903
Grantet Qeveritare 596 AT55003 zsucool 5035903
TEé hyrat vetanake |
14.4 |Arsimi ! mesém 172 1451750| 119000 1] 0 110000 1580750'
Grantet Qeveritare 172 1451750 115000 100000 1670750'
Té hyrat vetanake 10000 muoul




*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2025

St Pagat dhe shtesa Mallrat dhe Shpenzimet |Subvencionet| Shpenzimet Total
Nr. |parshkrimi shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f ['4 h i i k
1 |SHPENZIMET TOTALE K nsz2| 9,621,712 | 2,667,147 | 316,535 | 621,300 | 4,288,146 | 17,514,840
Grantet Qeveritare 1152 9621712 2485721 316535 407686 3617941 16449595
Té hyrat vetanake 0 0 181426 h]| 213614 670205 1065245
1 |zyra e Kryetarit 38 367500 140000 0 140000 0 647500
Grantet Qeverltare 38 367500 130000 100000 597500
Té hyrat vetanake 0 10000 40000 50000
Zyra e Kuvendit
2 |xomunal 238000 20000 0 0 0 258000
Grantet Qeveritare 238000 20000 258000}
TE hyrat vetanake GI
3 [Administrata 35 226600 105000 0 0 0 331600
Grantet Qeveritare a5 226600] 101000 0 [} 327600
TE hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
3.1 |Administrata a3 212000 91000 o 0 (] 303000
Grantet Qeveritare 33 212000 87000 255000
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 14600 14000 0 0 0 28600
Grantet Qeveritare 2 14600 14000 28600
Té hyrat vetanake o|
4 |wnspektimet 8 73200 140000 0 0 0 213200
Grantet Qeverltare 8 73200 140000 213200
Té hyrat vetanake 0
5 |Financa,Ekonomidhe 2 24 194500 100000 0 0 3901986 4196486
Grantet Qeveritare 24 194500 20000 3251781 3536281
Té hyrat vetanake 10000 650205 660205
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 emergjenca 34 269000 891147 200000] 0 0 1360147
Grantet Qeveritare 34 269000 813721 200000 0 0 1282721
Té hyrat vetanake 0 77426 0 0 0 77426
6.1 |infrastruktura publike 7 sa000| 871147 195000 0 0 1120147
Grantet Qeveritare 7 54000 733721 195000 1042721
TE hyrat vetanake 77426 77426
6.2 |ZjarrEfikésit dhe inspeki] 27 215000| 20000 5000 0| 0 240000
Grantet Qeveritare 27 215000 20000 5000 240000
T& hyrat vetanake a
7 |ZKK 3 24000 1000 0 1] 0 25000
Grantet Qeveritare 24000 1000 25000
Té hyrat vetanake 0
8  |8ujqési, pylitari dhe zhy| 15 105000 14000 0 300000 [ 419000
Grantet Qeveritare 15 105000 14000| 200000 319000)
T8 hyrat vetanake 100000 100000|
9__|Kadastra dhe gjeodezia 9 66000 10000 0 0| 0 76000

27



Grantet Qeveritare 9 66000 10000 76000
Té hyrat vetanake 0
10 |Planifikimi urban 5 50000 10000 0 0 0 60000
Grantet Qeveritare 5 50000| 10000 60000
T8 hyrat vetanake ‘OI
Shéndetisia dhe
11 |mirégenia sociale 145 1487711 652000 41535 0 110000 2291246
Grantet Qeverltare 145 1487711 6062000| 41535 o} 100000 2231246
Té hyrat vetanake o] 50000 0 Dl 10000 60000|
11.1 |Administrata 3 26900 2000 0 OI 0 28900
Grantet Qeveritare 3 26900 2000 28900
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Sh&rbimet e sh&ndetésis| 142 1450811 650000 41538 0 110000| 2262346
Grantet Qeveritare 142 1460811 600000 41535 100000 2202346
Té hyrat vatanake 50000 10000| 60000
12 Sherbimet sociale 21 126000 65000 5000 71300 95000' 362300
Grantet Qeveritare 21 126000 5000 5000 27686 95000 318686
Té hyrat vetanake 43614 43614
13 |shirbimet kulturore 14 99000 70000 0 110000 4] 279000
Graniet Qeveritare 14 39000 60000 80000 239000
T# hyrat vetanake 10000 30000 40000
14 |Arsimi 801 6295201 449000 70000 0 181160 6995361
Grantet Qeveritare 801 6295201 425000 70000 0 171160 §965361
T& hyrat vetanake 0 20000 L‘ll 0 10000 30000
14 |Administrate 9 TSIOGJ 23000 70000, 0 1] 166100
Grantet Qeveritare 8 73100 23000 70000 166100'
Té hyrat vetanake OI
14  |Arsiml parashkolior dhe 24 200421 21000| 0 1] 0 221421
Grantet Qeverltare 24 100441 1000| 201421
Té hyrat vetanake 20000' 20000
14 |Arsimi fillor 596 4615308| 290000 0 [|]] 0 4905308'
Grantet Qeveritare 596 4615308 250000 4905308'
Té hyrat vetanake ﬂl
14 |Arsimi I mesém 172 1406372 115000 0 0] IBIIGIJJ 1702532
Grantet Qeveritare 172 1406372 115000 171160 1692532
Té hyrat vetanake 10000 10000
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Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés p&r vitin 2026

e el el e el
a d e f B h i j k
1 {SHPENZIMET TOTALEKOMU{ 1152 9,650,578 | 2,739,160 | 337,110 658,578 | 4,984,729 18,370,155
Grantet Qleveritare 1152 9650578 2557734| 337110 444964 4263561 17253947
Té& hyrat vetanake 0 0 181426 0 113614 771168 1116208
1 |Zyrs e Kryetarit 38 368500 140000| 0 150000 Ol 658500
Grantet Qeveritare 38 368500 130000 110000 60B500
T& hyrat vetanake 0 10000 ADDKG 50000
2 mPRakuendit komunal 239000 20000 0 0 0 259000
Grantet Qeveritare 239000 20000 259000
T# hyrat vetanake 0
3 |Administrata 35 228000 105000| 0 0 ]| 333000
Grantet Qeveritare 35 228000 101000 0 0 329000
Té hyrat vetanake a | 4000 0 0 4000
3.1 [Administrato 33 mnno| 91000| 0] (| 304000
Grantet Qeveritare 33 213000 87000 300000
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 15000| 14000 0 0 0] 29000
Grantet Qeveritare ) 15000' 140001 29000
Té hyrat vetanake 0
4  |Inspektimet 8 74000 140000 0 1} (]| 214000
Grantet Qeverltare 8] 74000 140000 214000
Té hyrat vetanake 0
5  |Financa,Ekonoml dhe Zhvifli 249 195000 100000 1] 0 4413670| 4708670
Grantet Qeveritare 24 195000# SO000 3712502 3997502
TE hyrat vetanake 10000 701168 711168
Shirbimet publike, mbrojtjs
g [divile, emerglenca 34 271500 961147] 209110 0 0| 1441757
Grantet Qeveritare 34 271500} 883721 209110 /] 0 1364331
Té hyrat vetanake OI 77426 n| 0 Q 77426
6.1 |mfrostruktura publike 7 sasool 841147 zuauo| 0 0 1189757
Grantet Qeveritare 7 54500' BG3721 204110 1122331
Té hyrat vetanake 77426 17426
6.2 |ZjarrafikEsit dhe inspektimet] brd 217000| 20000 5000 0 0 242000
Grantet Qeveritare 27 217000 200001 5000 242000'
Té hyrat vetanake 0
7 |IK 3 24500 1000 0 0 0 25500
Grantet Qeveritare 24500 1000 25500}
Té hyrat vetanake nI
8  [Bujgks, pyittari dhe zhvii | 15 106000/ 14000 0 315000 0 435000
Grantet Qeveritare 15 106000 14000 215000 335000'
Té hyrat vetanake 100000 IOMDDI
9 |xadastra dhe gieodezia 9 67000 10000 0 (] ] 77000
Grantet Ceveritare 67000 10000 T7000|
Té hyrat vetanake u|
10 |Planifikimi urban 5 51000 10000 0 0| 0 61000
Grantet Qeveritare 5 51000 10000 651000)
Té hyrat vetanake 0
Shéndet&sia dhe miréqenia
11 |sodale 145 1497811 652000 43000| | 110000 2301346
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Grantet Qeveritare 145 1497811 GDZDOOI 43000 100000 2241346

Té hyrat vetanake 1] 50000' 0 10000 60000

11.1 |Administrata 27000 2000 0 0 29000
Grantet Qeveritare 3 27000 2000 29000

Té hyrat vetanake 0

11.2 |Shérbimet e shéndetésisé pri| 142 1470811 650000 41535 [ 110000 2272346
Grantet Qeveritare 142 1470811 600000 41535 100000 2112346

Té hyrat vetanake S0000 10000' 60000

12 Sherbimet sociale 21 136000 65000 5000 73578| BSD(IUI 364578
Grantet Qeverltare 21 135000 65000 5000 25964 5000 320964

Té hyrat vetanake 43614 43614

13 |Shérbimet kulturore 14 100000 70000 a 120000 0} 250000
Grantet Qeveritare 14 100000 60000] 50000 250000

Té hyrat vetanake 10000 30000 20000

14 |Arsimi 801 6292267 451013 80000 0 376059 7199339
Grantet Qeveritare B01 6292267 431013| BOOOO 0 366059 7169339

Té hyrat vetanake U] 20000 0 0 10000 30000

14.1 |administrata s 73100{ 23000 80000 0 of 176100
Grantet Qeveritare | 73100} 23000 80000 176100

TE hyrat vetanake 0

14.2 |Arsimi paroshkolior dhe qerd 24 201987 23013| 0 0 0 225000
Grantet Qeveritare 24 201987 3013' 205000

Té hyrat vetanake 20000 20000

14.3 |Arsimi fillor 596 4608308) 285000 a 0 0 4893808
Grantet Qeveritare 596 AG0E808 285000 4893808
Té hyrat vetanake o]

14.4 |Arsimi | mesém 172 1408372 120000 0 0‘ 376059 1904431
Grantet Qeveritare 172 1408372 120000 366059 1894431

Té hyrat vetanake 10000 10000

10000 10000




Burimet o t& Ardhurave té T8hyrave

vatanake viti 2023 viti 2024 vitl 2025 viti 2026
Sherbimi | arhivit 1,500 1,500 1.500 1,500
Dokumentet zyrtare ofigarija{qertifikatat e lin{ 3,000 3,000 3,000 3.000
Kunorézimi 4.000 4,000 4,000 4.000
T.H. ljera ofiganije 40,000 40,000 40,000 40.000
Totall | Administrates 48,500 48,500 48,500 48,500
Qiraja nga hapsira publike 15,000 15.000 15,000 15,000
Shirytézimi i hapdsirds publike 7,000 7.410 7.410 7,410
Raklamat 4,000 4,000 4,000 4.000
Parkim publik 6.000
Taksé pér licenca aulolaksive 2410 2,000 2,000 2,000
Totall i Sherbimave Publike 34,410 28,410 28,410 28,410
Lejet @ Ndertimit 25,000 30,000 30.000 30.000
Lejet mjedisore 2,000 2,000 2,000 2,000
Takse per legalizim objekteve 24,504 30,000 30.000 30,000
Tot.Urbanizmit 51,504 62,000 62,000 62,000
Tatimi né prone 353,292 512,823 525818 550 881
Tatimi né toke 256,913 107,588 108,881 114.304
Rexhistrimi i automjeteve 85,000 80.000 80.000 95,000
Tot.Ekonoml, Financa 735,205 700,411 715,699 760,185
[Fleta poseduese dhe kopje plani 25,000 30,000 30,000 30,000
Bartja e pronésisé 31,000 31,060 33,371 33.371
Daljet né teren 21,000 23.181 24,265 25,742
Totall Kadastér- gjeodezi 77,000 84,181 87,638 89,113
Participim néshéndetésia 55,000 60,000 70,000 70,000
Vértetime nga QPS-ja 3,000 2,800 2,800 2,800
Tot.Shendstesi 58,000 62,800 72,800 72,800
Té hyrat nga qerdhja 30,000 25,000 32,000 32,000
Té& hyrat nga shkollat e mesme 1,500 1,500 1,500 1,500
total.Arsimit 31,500 26,500 33,500 33,500
[T hyrat nga sht kultures 1.000 1,000 1,000 1.000
Te hyrat nga arhivi historik 1.000 1,000 1,000 1,000
Totall | Kultures 2,000 2,000 2,000 2,000
[Shitia e masés drurore 2,400 2,400 2,400 2,400
Shendermrimi | tokes buj.-nde. 6.000 6,000 6,000 6,000
Vertetimi per marrje me veprimtan bujgesor 500 500 500 500
Totall | Bujgesise 8,900 8,900 8,900 8,900
Inspektimi | tregut 1,000 1.000 1,000 1,000
Gjobat nga inspekcioni 800 800 800 800
| Shigimi | autolaksive 1,000 1,500 1,500 1,500
Pranimi leknik i lokaleve 2,500 2.500 2,500 2,500
Inspektimi sanitar 500
Totall | Inspeksionit 5,800 5,800 5,800 5,800
Totali | pérgjithshém 1,052,819 1,029,502 1,065,245 1,111,208
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